
Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i.               Praha 4. ledna 2016 

Flemingovo náměstí 2, Praha 6 - Dejvice 

 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÉ SMĚRNICE 
                                                   pro pracoviště ÚOCHB AV ČR, v.v.i. Dejvice 

1. ÚČEL 
Tato směrnice stanovuje zásady vyhlášení požárního poplachu a přivolání pomoci v případě 

vzniku požáru, výbuchu nebo jiné živelné události. Je závazná pro všechny zaměstnance ÚOCHB 

AV ČR, v.v.i., pro právnické a fyzické osoby provádějící svoji činnost na pracovištích organizace. 

2. POVINNOST HLÁSIT POŽÁR 

Povinnost zaměstnance při zpozorování požáru                                                                 
Každý je povinen při zpozorování požáru jej sám uhasit, nestačí-li na to svými silami a prostředky  
provést ohlášení požáru a zajistit vyhlášení poplachu. 

Oznámit vznik požáru na ústavní ohlašovnu požáru na hlavní vrátnici - místní tel. linka 222, 221  

nebo na veřejnou ohlašovnu požáru HZS tel. č. 150 a to v případě havárie ústavní ohlašovny 

požáru      

    Při vyžádání pomoci, jakož i při ohlášení vzniku požáru nezapomeňte uvést tyto údaje 

 jméno osoby hlásící požár, 

 důvod volání (kde hoří), 

 číslo telefonu, ze kterého je voláno, 

 v jakém rozsahu je požár (co hoří). 

3. ZPŮSOB VYHLAŠOVÁNÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 
      Požární poplach se vyhlašuje  

                      Voláním        „H O Ř Í“ 
 nebo rozbitím sklíčka a stlačením tlačítka hlásiče požáru (EPS). 
 Požární signalizace je šířená ústavním (evakuačním) rozhlasem nebo místními telefonními    

 linkami, kterými jsou mimo jiné předávány i pokyny pro dílčí nebo celoareálovou evakuaci. 

4. POMOC PŘI ZDOLÁVÁNÍ POŽÁRU 

     Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutná opatření pro záchranu  

     ohrožených osob, jestliže je to možné, uhasit požár, nebo provést nutná opatření  

     k zamezení jeho šíření. Každý je povinen na výzvu velitele zásahu jednotky požární  

     ochrany poskytnout osobní nebo věcnou pomoc (dopravní prostředky, spojová zařízení a  

     jiné věci potřebné ke zdolávání požáru).  

5. POVINNOSTI PO VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 
Po oznámení vzniku požáru se zúčastnit likvidace požáru podle pokynů vedoucího pracoviště 

nebo velitele jednotky Hasičského záchranného sboru. 

Povinnosti ostatních zaměstnanců při vyhlášení vzniku požáru: 
1. Vyčkat na svém pracovišti (pokud není ohroženo požárem) až do pokynů vedoucího 

pracoviště nebo velitele požární jednotky. 

2. Aktivně se zúčastnit likvidace požáru nebo jiných prací podle pokynů vedoucího pracoviště 

nebo velitele požární jednotky. 

6. DŮLEŽITÁ TELEFONÍ ČÍSLA 

HZS  nebo SOS volání Heyrovského nám.1987/1 150 nebo 112 

Policie ČR Pelléova 21, P6 158, 974 856 740 

El. proud Kateřinská 9, P2 1236 

Poruchy plynu U plynárny 500, P4 1239 

Poruchy vody Dykova 3, P10 800 111 112 

Rychlá lékařská pomoc Dukelských hrdinů 21, P7 155 

 

 

              Michal Pošta                                                           RNDr., PhDr. Zdeněk  Hostomský, CSc.  

odborně způsobilá osoba v PO                                                     ředitel ÚOCHB AV ČR, v.v.i. 


